绍市卫医教[2016] 14号

关于组织2016绍兴市在职卫技人员医德人文教育与重大公共卫生项目网络

学习报名的通知
各县、市(区)卫计局、市直医疗卫生计生单位：
为进一步加强医德人文教育，不断提高医务人员职业素养和文明服务、廉洁行医的自觉性，推进医德医风建设，根据绍市卫发〔2012〕58号《关于建立医德人文教育学分制》与绍卫计发〔2016〕46号《绍兴市健康促进与健康教育工作方案》的通知精神，结合我市卫生系统实际，决定于2016年5月—11月组织在职卫技人员进行医德人文教育与重大公共卫生项目网上学习，现将本次报名学习的有关事项通知如下：

一、报名对象

全市所有在职卫技人员。

二、培训内容

（一）医德人文教育
必修课
     1、医学人文精神简析
     2、和谐医患关系影响因素

3、有效医患沟通及其案例分析
选修课

1、医疗行为与医疗法律关系
2、以典型案例看患者权利与义务
3、医务人员的权利与义务
4、医疗文书的常见问题与注意事项（一）—病历书写与医疗纠纷
5、医疗文书常见问题与注意事项（二）—医疗文书管理与医疗纠纷
（二）重大公共卫生项目

必修课
1、《中华人民共和国精神卫生法》学习与解读
2、人感染H7N9禽流感诊疗方案（2014年）解读
3、中东呼吸综合征（MERS）诊疗方案（2014年）解读
选修课

1、中东呼吸综合征医院感染防控

2、精神科的伦理学问题及马德里宣言

3、心身疾病的心理社会影响因素

4、登革热的临床解析
5、登革热的诊断与治疗

三、学习形式与考核

采取网上学习与考核的形式。学习、考核流程详见附件1（网络学习流程及相关事项）

四、报名办法

为加强管理，请各单位通过绍兴市医学教育管理系统（网址http://yjzx.sxws.gov.cn/sec/index.asp）按计划名称报名。
五、联系方法：

地址：绍兴市城东五泄路172号，绍兴市继续医学教育中心。

邮编：312000   电话：0575-88120397

E-mail：wsyjzx@163.com   联系人: 杨 成
       附件: 网络学习流程及相关事项
绍兴市继续医学教育中心2016年5月4日
附件：

网络学习流程及相关事项

一、网络学习听课流程：

1、学员上网，打开Internet浏览器，在地址栏中输入网址绍兴市医学教育管理系统（http://www.wsyjzx.cn/），找到“学习中心”栏目，点击“医德人文教育与重大公共卫生项目培训”；

2、学员输入用户名和密码          选择“以后绑定”    进入个人界面，选择网络课件学习；

3、进入课堂后即可观看，声音、文字、视频同步播放；

4、使用中有问题可拨打咨询电话 400-888-0052。

二、有关事项

1、2016年度医德人文教育必修课、选修课共8个课件（必修课每位在职卫技人员必须学习），其中必修课经学习、考试合格后，可在绍兴市继续医学教育系统管理平台上申请市级继续医学教育学分4分，选修课根据需要自行学习；

2、重大公共卫生项目必修课、选修课共8个课件，所有课程经学习、考试合格后，可在绍兴市继续医学教育系统管理平台上申请市级继续医学教育学分5分；

3、咨询服务电话 ：88120397

抄送：绍兴市卫生计生委。
绍兴市继续医学教育中心办公室          2016年5月4日印发

PAGE
4